[image: ]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.07.2015  года                                                                                              № 33/136

О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ МЕСТНОГО РЕФЕРЕНДУМА
НА ТЕРРИТОРИИ БОРОДУЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

В соответствии со статьями 22, 56  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-фЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Пермского края от 14 августа 2007 г. № 86-ПК «О местном референдуме в Пермском крае», Уставом Бородульского сельского поселения, на основании постановления администрации Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края № 61 от 07.07.2015 года «Об инициативе проведения местного референдума на территории Бородульского сельского поселения»,  Совет депутатов решает:

1.Выдвинуть инициативу о проведении местного референдума по вопросу самообложения на территории Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.
2. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края на 13 сентября 2015 года.
3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы ввести на территории Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края в 2016 году разовые платежи на благоустройство территории Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края в размере 100 (сто) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного на территории Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, с целью использования средств на создание, устройство, восстановление парков, скверов: ремонт и устройство дорожно-тропиночной сети (твердые виды покрытия дорожек и площадок, элементы сопряжения поверхностей), устройство и ремонт малых архитектурных форм (детские, спортивные площадки, декоративные фонари), ремонт и устройство осветительного оборудования, архитектурно-декоративного освещения, фонтанов, а также восстановление, приобретение и установка малых архитектурных форм (детские, спортивные площадки, остановочные комплексы)в населенных пунктах Бородульского сельского поселения».
4. Расходы связанные с проведением местного референдума осуществлять за счет средств МО «Бородульское сельское поселение».
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов
МО «Бородульское сельское поселение»                                        О.Б. Рожнева

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                               А.П. Уточкин

image1.emf